1.

Si quis pro capite fratris, vel alterius amici, citare voluerit ad terrae judicium, hunc processum habere debet: primo, quando ipse frater vel amicus ejus occisus est, tunc idem actor ad praesentiam beneficiorum, vicecameraria et vicejudicis, sicut citius posset vel potest, accedit, et semper infra duas septimanas eandem interfectionem et ipsum caput eis notificet, dicens: „Domini, audite, quia talis amicus meus occisus est in via pacis; vobis notifco illius caput occisi, et peto, ut detis mihi bedallum terrae, qui hoc caput conspiciat.“ Quo bedallo recepto, ostendat ei illum occisum, et vulnera ejus, vestemque ejus cruentatam; et eandem vestem totam, in qua ipse occisus est, idem bedallus pro se recipere debet et habere, et eandem cruentatam vestem reservare debet, ipsam tempore judicii, quando requisitus fuerit, ostensurus. Sed si cautus esse vult actor, ipsum bedallum ad praesentiam beneficiorum ipsorum ducat, ut coram eis ea, quae vidit, recognoscat, ac vestem cruentatam ostendat, et hoc in terrae tabulis consignari procuret; diem et annum, quo haec facta sunt, ponendo. Quia si medio tempore idem bedallus decederet, vel eum habere non posset, aut deperderet vestem eandem, tunc tempore judicii easdem tabulas in testimonium hujus rei producet.

2.

Quo facto idem actor, quandocunque citare voluerit, petet dari sibi bedallum, qui citabit occisorem eundem. Quo habito, ipsum bedallum, reum, querimoniam pro ipso capite, et aliam querimoniam

ŘÁD PRÁVA ZEMSKÉHO.

1.

Kdyžby kto chtěl z hlavy bratra svého neb jiného příetele koho pohnati k zemskému súdu, tento řád jmá zachovati: najprvě, když jest ten jeho přítel zabit, jmá ten den pomnieti, a přijda před úředníky Pražské, tocižto před najvyššího komorníka a před jiné úředníky, kterých můž dojiti, ve dvú neděli ot zabitého toho příetele, i jmá jim opovědeti a purkrabí Pražskému, a řka takto: „Páni, ráče slyšeti, opoviedám Vaši Milosti, že tento přítel mój (pojmenuje jej, a odkud jest byl) jest zabit na pokojné cestě ot toho (pojmenuje toho, kterýž jej zabil a otkudž jest); opoviedám vám hlavu jeho, a proši, dajte mi komorníka, aby tu hlavu opatřil.“ Tu pojma komorníka, jmá jemu ukázati toho zabitého, a rány jeho a rúcho zekrvavené jeho, v kterémž jest zabit; a to všechno rúcho jmá sobě ten komorník vzieti i zachovati, aby je mohl v súdě ukázati. Ale chceli ten, jenžto pohoni, bezpečen býti: přived toho komorníka před úředníky, ať vyzná před nimi, což ohledal jest, a rúcho krvavé ať pokáže. A to ve dsky zemské kaž popsati, den a léto, kdy sě to stalo, a jméno toho komorníka, kterýž jest vyznal, znamenati kaž. Neb kdyžby ten komorník sšel dříve súdu, aneb žeby jeho jmieti nemohl, neb žeby to rúcho krvavé utraceno bylo, aby před súdem ty dsky ukázal a čisti kázal; to bude mocno, jakoby ten komorník vyznal před súdem.